

Млинівська селищна рада Дубенського району Рівненської області
(восьме скликання)

ПРОТОКОЛ № 76

засідання постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку

05.08.2025

селище Млинів, Млинівська селищна рада, 15.00 год.

Голова постійної комісії – ДОМАНСЬКА Тамара Іванівна

Секретар постійної комісії – ШУМЕЙКО Григорій Миколайович

Присутні члени комісії: Вірний Валентин Володимирович, Багрійчук Оксана Василівна

Відсутні члени комісії: Левандовський Володимир Сергійович

Запрошені:

Гусак Людмила Павлівна, начальник фінансового управління Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області,

Новак Тетяна Михайлівна, начальник відділу соціального захисту виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області,

Нисинець Олександр Васильович, начальник управління інфраструктури Млинівської селищної ради Рівненської області,

Боднар Володимир Остапович, директор КНП «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області,

Хоронжак Тетяна Василівна, директор КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області,

Василіщук Микола Миколайович, директор КУ «Центр з надання соціальних послуг» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області,

Вежиченко Віктор Валентинович, заступник начальника 6 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Рівненській області,

Генсля Павло Мечиславович, директор КП «Комбінат комунальних підприємств» Млинівської селищної ради Рівненської області.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 4 Державного пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки».

Інформує – Вежиченко Віктор Валентинович, заступник начальника 6 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Рівненській області.

2. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до Програми підтримки комунального некомерційного підприємства «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області на 2025 рік».

Інформує – Боднар Володимир Остапович, директор КНП «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області.

3. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до бюджету Млинівської селищної територіальної громади на 2025 рік».

Інформує – Гусак Людмила Павлівна, начальник фінансового управління Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області.

4. Про розгляд проекту рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету Млинівської селищної територіальної громади за перше півріччя 2025 року».

Інформує – Гусак Людмила Павлівна, начальник фінансового управління Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області.

5. Про розгляд проекту рішення «Про репрофілювання (зміну типу) та зміну найменування юридичної особи «Новинодобрятинський ліцей Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області».

Інформує – Доманська Тамара Іванівна, начальник управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області.

6. Про розгляд проекту рішення «Про розгляд звернення гр. Лахтук Оксани Яківни».

Інформує – Новак Тетяна Михайлівна, начальник відділу соціального захисту виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області.

7. Про розгляд проекту рішення «Про передачу малоцінних необоротних матеріальних активів та виробничих запасів».

Інформує – Нисинець Олександр Васильович, начальник управління інфраструктури Млинівської селищної ради Рівненської області.

8. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на безоплатну передачу на відповідальне зберігання з правом користування генератора MFL-20-1 18kW/22kVA;50Hz».

Інформує – Хоронжак Тетяна Василівна, директор КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області.

9. Про розгляд проекту рішення «Про безоплатну передачу з балансу КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» на баланс КНП «Млинівська центральна районна лікарня» виробничих запасів».

Інформує – Хоронжак Тетяна Василівна, директор КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області.

Регламент роботи комісії – до 1 год 30 хв.

1. СЛУХАЛИ

Вежиченка Віктора Валентиновича, заступника начальника 6 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Рівненській області, який ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 4 Державного пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки». Зазначив, що пройшли зміни у структурі Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області і юридична особа, відповідно до якої була прийнята програма у стадії скорочення, тому було подано пропозиції про внесення змін до чинної програми, так як, саме, у нас змінюється назва загону і фінансування проходитиме не через Дубно, а через Рівне. Пропонується у назві та тексті Програми назву „4 державний пожежно-рятувальний загін Головного управління ДСНС України у Рівненській області” у всіх використаних відмінках замінити на назву „3 державний пожежно-рятувальний загін Головного управління ДСНС України у Рівненській області” та у зв’язку із такими змінами викласти Програму у новій редакції.

Зазначив, що зміни до програми схвалені на засіданні виконавчого комітету селищної ради 30 липня 2025 року.

Обговорено завдання та механізми реалізації програми, в тому числі виділених коштів.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Вежиченка Віктора Валентиновича, заступника начальника 6 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Рівненській області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 4 Державного пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

2. СЛУХАЛИ

Боднара Володимира Остаповича, директора КНП «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області, який ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до Програми підтримки комунального некомерційного підприємства «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області на 2025 рік». Пропонується додаток до Програми „План заходів з реалізації Програми підтримки розвитку комунального некомерційного підприємства „Млинівська центральна районна лікарня” Млинівської селищної ради на 2025 рік” затвердити у новій редакції. Зазначив, що основні зміни, які викладені у додатку до програми зумовлені необхідністю надання медичних послуг населенню громади, в тому числі працівникам освіти, медицини тощо в частині проходження медичних оглядів відповідно до нових змін до законодавства (психіатричні огляди).

Зазначив, що зміни до програми схвалені на засіданні виконавчого комітету селищної ради 30 липня 2025 року.

Обговорено механізми реалізації запропонованих змін до програми, в тому числі в частині фінансування, ефективність проведених заходів з енергозбереження.

Розглянуто можливості фінансової підтримки (в частині медичних оглядів) КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Боднара Володимира Остаповича, директора КНП «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про внесення змін до Програми підтримки комунального некомерційного підприємства «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області на 2025 рік» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

3. СЛУХАЛИ

Гусак Людмилу Павлівну, начальника фінансового управління Млинівської селищної ради, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до бюджету Млинівської селищної територіальної громади на 2025 рік».

Проектом рішення пропонується збільшити доходи загального фонду бюджету Млинівської селищної територіальної громади на 2025 рік за рахунок іншої субвенції з Підлозцівського сільського бюджету 25 000 грн (для Млинівського ІРЦ), за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету селищної громади на 4 463 870 грн, спеціального фонду бюджету селищної громади на 235 000 грн, за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету на 24 340 600 грн, за рахунок субвенції з державного

бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти 203 300 грн.

Зазначила, що проект рішення підготовлено і враховуючи листи розпорядників коштів та керівників закладів та установ Млинівської селищної ради.

Загальна сума на яку збільшуємо бюджет громади – 29 267 770 грн. всі видатки відображені у додатку 3 проекту рішення. Проаналізувала направлення коштів на функції, заклади та установи громади, в тому числі надання субвенції Млинівському коледжу на проходження медичних оглядів. На виконання регіональних програм направлено 3 275 870 грн (додаток 5).

Пройшло обговорення необхідності та першочерговості спрямування коштів.

Шумейко Г.М. Скільки на даний час прийнято програма по ПМСД.

Гусак Л.П. Всі необхідні напрямки для фінансування КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» увійшли до єдиної програми підтримки. В цьому році виділено 3 250 000 грн, включаючи кошти інших громад.

Шумейко Г.М. запропонував директору КНП «Млинівський ПМСД» вивчити питання потреби дофінансування діючої програми та за необхідності звертатись до селищної ради.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Гусак Людмилу Павлівну, начальника фінансового управління Млинівської селищної ради Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про внесення змін до бюджету Млинівської селищної територіальної громади на 2025 рік» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

4. СЛУХАЛИ

Гусак Людмилу Павлівну, начальника фінансового управління Млинівської селищної ради Рівненської області, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету Млинівської селищної територіальної громади за перше півріччя 2025 року».

Зазначила, що за перше півріччя 2025 року до загального та спеціального фондів (без врахування трансфертів) бюджету Млинівської селищної територіальної громади надійшло 71 575,1 тис. грн, в тому числі загального фонду 68 212,8 тис. грн, міжбюджетних трансфертів отримано 56 699,6 тис. грн в тому числі освітньої субвенції 43 678,0 тис. грн. Видаткова частина бюджету по загальному та спеціальному фондах склала 137 793,2 тис. грн., пояснювальна записка до звіту про виконання бюджету Млинівської селищної територіальної громади за перше півріччя 2025 року, додається.

Станом на 01.08.2025 була прострочена кредиторська заборгованість по виплатах заробітної плати педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти (освітня субвенція), яка на даний час уже погашена.

Пройшло обговорення надходжень та видатків бюджету громади за перше півріччя 2025 року.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Гусак Людмилу Павлівну, начальника фінансового управління Млинівської селищної ради Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету Млинівської селищної територіальної громади за перше півріччя 2025 року» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

5. СЛУХАЛИ

Доманську Тамару Іванівну, начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про перепрофілювання (зміну типу) та зміну найменування юридичної особи «Новинодобрянтинський ліцей Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області». Даний проект рішення уже обговорювали частково на сесії у травні, коли схвалювали пропозиції громадських слухань проведених по проекту рішення «Про перепрофілювання (зміну типу) та зміну найменування юридичної особи «Новинодобрянтинський ліцей Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області». Вся процедура, визначена законодавством по реорганізації закладу загальної середньої освіти, дотримана. Проектом рішення пропонується:

- перепрофілювати (змінити тип) та змінити найменування юридичної особи із «Новинодобрянтинський ліцей Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області» (код ЄДРПОУ 25317790) на «Новинодобрянтинська гімназія Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області»;

- забезпечити функціонування наступних структурних підрозділів у складі Новинодобрянтинської гімназії Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області з 01 вересня 2025 року: початкова школа, що забезпечує здобуття початкової освіти (1-4 класи) та гімназія, що забезпечує здобуття базової середньої освіти (5-9 класи);

- встановити, що Новинодобрянтинська гімназія Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області є правонаступником усіх майнових та немайнових прав та обов'язків Новинодобрянтинського ліцею Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області;

- внести зміни до статуту Новинодобрянтинського ліцею Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, затвердженого рішенням Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області від 22.12.2021 № 1677 та затвердити статут Новинодобрянтинської гімназії Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області в новій редакції;

- затвердити штатну чисельність Новинодобрянтинської гімназії Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області⁴

- здійснити інші дії необхідні для проведення процедури реорганізації тощо.

Проаналізувала ситуацію по закладу по учнівському контингенту та перспективу на подальші роки, ситуацію по працівниках (педагогічних та господарського персоналу).

Пройшло обговорення проекту рішення та ситуації по Добрянтинському старостинському округу.

Шумейко Г.М. уточнив, чи це рішення є основним по реорганізації закладу.

Доманська Т.І. Так. Це прийняте рішення дасть можливість керівнику діяти щодо здійснення заходів процедури реорганізації закладу до початку нового навчального року.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Доманської Тамари Іванівни, начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про перепрофілювання (зміну типу) та зміну найменування юридичної особи «Новинодобрянтинський ліцей Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

6. СЛУХАЛИ

Новак Тетяну Михайлівну, начальника відділу соціального захисту виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про розгляд звернення гр. Лахтюк Оксани Яківни». Зауважила, що відповідно до рекомендацій комісії із розгляду звернень громадян про надання матеріальної допомоги в Млинівській селищній раді (протокол від 22.07.2025 № 11) запропоновано виділити 10 тис. грн на лікування чоловіка за рахунок коштів, передбачених у бюджеті громади на фінансування програми “Милосердя” на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2023 року № 3125.

У проекті рішення, який оприлюднено сума коштів для виділення не зазначена.

ВИСТУПИЛИ

Багрійчук О.В. Чи розглядає можливість комісія із розгляду звернень громадян про надання матеріальної допомоги в Млинівській селищній раді виділення коштів на реабілітацію в недержавних закладах.

Новак Т.М. ні. Це вимога затвердженого положення що лише в державних закладах.

Доманська Т.І., запропонувала підтримати пропозицію комісії щодо виділення кошти в сумі 10 тисяч гривень.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Новак Тетяни Михайлівни, начальника відділу соціального захисту виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області прийняти до відома.

2. Підтримати пропозицію комісії із розгляду звернень громадян про надання матеріальної допомоги в Млинівській селищній раді щодо виділення гр. Лахтюк Оксані Яківні матеріальну допомогу в сумі 10 тисяч гривень.

3. Проект рішення «Про розгляд звернення гр. Лахтюк Оксани Яківни» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

7. СЛУХАЛИ

Нисинця Олександра Васильовича, начальника управління інфраструктури Млинівської селищної ради Рівненської області, який ознайомив присутніх із проектом рішення «Про передачу малоцінних необоротних матеріальних активів та виробничих запасів».

Зазначив, що відповідно до проекту рішення передаються

1) малоцінні необоротні матеріальні активи в господарське віддання та на баланс установ, які їх приймають, а саме Робот для настільного тенісу joola tt-buddy, інв. № 11131013 від Млинівської селищної ради до Млинівської ДЮСШ;

2) виробничі запаси в господарське віддання та на баланс установ, які їх приймають, а саме бруси, карта пам'яті KINGSTON microSDXC 128 Gb class, Dufa фарба D100 внутрішня латексна 14 кг, Грунт "STONEHOUSE" № 14 Standart 10 л, ґрунтівка протигрибкова 5л, емалі, ізогіпси, малярні стрічки, пігменти, плівка захисна, рейки, само різи, сольвент, стрічка серпанка, шкурка шліфувальна, шпаклівка, валіки, та інший будівельний інвентар по Млинівській селищній раді в межах старостинських округів та відповідних функцій тощо), а

також м'ячі волейбольні та футбольні та для пляжного волейболу, килимки, палатки, рюкзаки туристичні, стрічка для розмітки поля, форма волейбольна, сітка волейбольна (від Млинівської селищної ради до закладів загальної середньої освіти громади).

Також проектом рішення пропонується затвердити склад комісії для приймання-передачі малоцінних необоротних матеріальних активів та виробничих запасів.

Пройшло обговорення.

Шумейко Г.М. чи відомо на яку суму передається майно.

Нисинець О.В., у додатка до проекту рішення зазначено на яку суму вцілому передаються матеріали, товари тощо. По додатку 1 – 19 990 грн, по додатку 2 – 215 170,10 грн.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Нисинця Олександра Васильовича, начальника управління інфраструктури Млинівської селищної ради Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про передачу малоцінних необоротних матеріальних активів та виробничих запасів» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

8. СЛУХАЛИ

Хоронжак Тетяну Василівну, директора КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про надання дозволу на безоплатну передачу на відповідальне зберігання з правом користування генератора MFL-20-1 18kW/22kVA;50Hz».

Зазначила, що проектом рішення передбачається надати дозвіл комунальному некомерційному підприємству «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області на безоплатну передачу на відповідальне зберігання з правом користування, комунальному некомерційному підприємству «Млинівська центральна районна лікарня» Млинівської селищної ради Рівненської області генератора MFL-20-1 18kW/22kVA;50Hz; monophase, output voltage 230 VAC; Electrical push-button starting system; Diesel; 90 l fuel tank з набором для інсталяції в кількості одна штука. Ціна за одиницю товару становить 154 160,42 грн та уповноважити її, як директора закладу, провести процедури щодо передачі.

На даний час в користуванні КНП «Млинівський ПМСД» є два генератори, крім того що передається. На цей момент є доцільним використання даного генератора КНП «Млинівська ЦРЛ».

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Хоронжак Тетяни Василівни, директора КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про надання дозволу на безоплатну передачу на відповідальне зберігання з правом користування генератора MFL-20-1 18kW/22kVA;50Hz» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

9. СЛУХАЛИ

Хоронжак Тетяну Василівну, директора КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про безоплатну передачу з балансу КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» на баланс КНП «Млинівська центральна районна лікарня» виробничих запасів».

Зазначила, що проектом рішення планується надати дозвіл на передачу матраців в кількості 14 штук, на суму 19 731,18 грн, які одержані як гуманітарна допомога. Використання матраців у КНП «Млинівський ПМСД» є недоцільним, а передача на користування до КНП «Млинівська ЦРЛ» є актуальним.

УХВАЛИЛИ

1. Інформацію Хоронжак Тетяни Василівни, директора КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Млинівської селищної ради Рівненської області, прийняти до відома.

2. Проект рішення «Про безоплатну передачу з балансу КНП «Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» на баланс КНП «Млинівська центральна районна лікарня» виробничих запасів» винести на розгляд пленарного засідання чергової 76 сесії селищної ради.

Голосували:

Багрійчук О.В. - «за», Вірний В.В. - «за», Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».

Всього: «за» – 4 (чотири),

«проти» – 0 (нуль),

«утримались» – 0 (нуль).

Голова постійної комісії

Тамара ДОМАНСЬКА

Секретар постійної комісії

Григорій ШУМЕЙКО